
Was viele nicht wissen
SchülerInnen, StudentInnen und Lehrlinge sind nach 
Unfällen im Rahmen der gesetzlichen Unfallversicherung 
nur während der Ausbildung/Arbeit finanziell abgesichert. 
Freizeitunfälle beim Sport, zu Hause oder im Straßenverkehr 
sind jedoch ausgenommen. 

Staatlicher Schutz reicht nicht
Auf vielen Kosten beispielsweise für Hubschrauber- 
bergungen, Rezeptgebühren, Prothesen, kosmetische 
Behandlungen usw. bleiben Unfallopfer sitzen.

Die Unfallversicherung schließt diese Versorgungslücke  
und schafft finanzielle Sicherheit für das Leben nach  
einem Unfall.

Erfahrung, die sich auszahlt
Wenn es um Sicherheit geht, geht es auch immer um 
Vertrauen. Seit mehr als 140 Jahren ist Zurich ein 
verlässlicher Partner für viele Österreicherinnen und 
Österreicher. 
 
Nutzen Sie unser Know-how in der Risikoabsicherung, 
Vorsorge sowie Vermögensbildung und profitieren Sie von 
unseren mehrfach ausgezeichneten Lösungen nach Maß.  

Wir sind für Sie da!
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Just in Case 

Unfallpaket 15+



Niemals ohne

Unfälle können oft nicht verhindert 
werden. Finanzielle Engpässe schon. 

Hohes Unfallrisiko
Die KfV-Freizeitunfallstatistik zeigt, dass gerade unter 
30-Jährige beim Sport und im Straßenverkehr ein hohes 
Unfallrisiko haben. In der gesetzlichen Unfallversicherung ist 
das meist nicht gedeckt. 

That´s the way I like it …
Zurich bietet ein leistungsstarkes Unfallpaket für 
Jugendliche.  

•	Preiswert durch spezielle Tarifierung

•	Maßgeschneiderte Paketlösung mit vielen Extras

•	Weltweit gültiger 24-Stunden-Schutz

 

Paket 1

Invalidität 50.000 Euro ab 1% Invalidität 
mit 500%-Progression

Unfallrente jedes  
Monat lebenslang

125 Euro ab 35% Invalidität 

250 Euro ab 50% Invalidität 

Unfallkosten 
Variante „small“

7.500 Euro

Tod 10.000 Euro

Extra Cash 
bei einem Spitals- 
aufenthalt

20 Euro pro Tag für Nachhilfe, 
Hobbyausfall oder Handy- 
kosten etc. für max. 1 Monat

Paket 2

Invalidität 100.000 Euro ab 1% Invalidität 
mit 500%-Progression

Unfallrente jedes  
Monat lebenslang

250 Euro ab 35% Invalidität 

500 Euro ab 50% Invalidität 

Unfallkosten 
Variante „small“

15.000 Euro

Tod 20.000 Euro

Extra Cash 
bei einem Spitals- 
aufenthalt

50 Euro pro Tag für Nachhilfe, 
Hobbyausfall oder Handy- 
kosten etc. für max. 1 Monat

Zusätzlich in den Paketen enthalten
•	150 Euro/Monat Schmerzensgeld bei Knochenbruch

•	Weltweite Hubschrauberbergung nach Sport- und 
Freizeitunfällen bis 10.000 Euro (zusätzlich zur Unfall-
kostenversicherungssumme)

•	Schutz auch bei Zerrungen und Rissen von Muskeln, 
Sehnen, Bändern sowie Meniskusverletzungen

•	Zurich Unfall-Assistance mit:

-  24-Stunden-Notfallservice auf Auslandsreisen 
inkl. unlimitiertem Rückholflug nach schweren  
Verletzungen oder Erkrankungen im Urlaub

-	 Medizinische Ratgeber-Hotline für Infos zu  
ÄrztInnen und Spitälern, Einholen von ärztlichen 
Zweitmeinungen etc.

-	 Spezielle Hilfeleistungen nach einem Unfall  
wie z. B. Beschaffung und teilweise Übernahme  
der Mietkosten von medizinischen Hilfsmitteln,  
Haustierbetreuung, Hauskrankenpflege und  
Essensversorgung bei Bettlägrigkeit

•	Sportarten wie Rafting, Bungee-Jumping,  
Canyoning, Slacklining etc. sind mitversichert.

Make your choice!
Jetzt von finanzieller Sicherheit nach einem Unfall 
profitieren. Zwei Pakete stehen zur Auswahl. Attraktive 
Zusatzleistungen wie z.B. 150 Euro Schmerzensgeld bei 
Knochenbruch runden das Angebot ab.

TIPP: Helm tragen lohnt sich! 
Die Versicherungssumme für Invalidität 
erhöht sich um 25%, wenn ohne gesetz
liche Verpflichtung beim Sport ein Helm  
getragen wird.


